<sup>d</sup> stitutum Vigilii cum judicato confundi, et alia perurbate in hac tota causa referri vulgo solent, haud abs re visum est, præcipua rerum capita, tum ea præsertim quæ ad Vigilium spectant, quantum ex cleri Romani ad legatos epistola, atque ex Vigilii ipsius encyclica, constituto et aliis, observare licuit; suis annis singula<sup>e</sup> brevi compendio distincta sub oculos hic ponere.

<sup>a</sup> Idem cod., quousque.

<sup>b</sup> Idem cod., damnandus est.

<sup>c</sup> Idem cod., et quæ (apostolica sedes) asserit quoniam, etc.

<sup>e</sup> Hanc synopsis tanquam faciem omnibus Facunli scriptis, in fine librorum 12 collocavimus

riam communicare timuerunt beatae memoriae Mar-  
rianus<sup>1</sup> Boracenus et Basiliscus Serdicensis episco-  
pus, sed et Lampridius presbyter et abbas Hieroso-  
lymitani monasterii, Mocianus eos Constantinopoli,  
ut se commendaret, in gehennam abhisse dicebat.  
Sed non hac via pergitur in gehennam, quam Hila-  
rius cum suis collegis, quam Hieronymus tenuit in  
causa Nicæni concilii, quam tot apostolicæ sedis an-  
tistites postea secuti sunt, cum temporibus Zenonis  
viderent Chalcedonense concilium similiter impu-  
gnari. Sed illa gehennæ est via, quam pro voluntate  
Constantii apud Ariminum et Seleuciam Isauriæ in-  
gressa est temporibus Sirmiensis multitudo : quam  
et iste secutus est, qui Wandalis regnantibus Arianus  
fuit ; deinde imperio succedente Romano, cum tem-  
pore versus est ut catholicus videretur ; nunc etiam  
de palatio præjudicii catholicæ religionis exortis

A eadem sequitur, quoniam sicut videtis actionem illi  
consilii præstitit : qua non contentus, adhuc  
ambire non cessat ex aliorum quoque perditione ali-  
quid sublimius adipisci. Sic quippe tempore isto  
proficitur ; et sicubi potest, per tales adjuutores<sup>2</sup> con-  
sueti nequitia, testimoniis inconvenientibus unde-  
cunque collectis, etiam hoc suadet, quod licet Chal-  
cedonense concilium retractetur. Ubi vero id non  
potest suadere, aut nefandum illud iudicatum excu-  
sat, aut condemnationem defendit Mopsuesteni Theo-  
dori ; aut si nihil horum potest, sub nomine pacis et  
regis, ad pollutam communionem vel temporalis  
utilitatis cupidus, vel indoctos et improvidos conatur  
inducere : illos invitans promissionibus, istos veri-  
similibus rationibus fallens, qui legunt tantum vel  
audiant quæ scripta sunt, causam vero pro qua  
scripta sunt non requirunt

<sup>1</sup> Cod. Veron., *Marinianus.*

<sup>2</sup> Idem cod., *tales invenit auditores.*